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Vorbemerkung 

Die von den Berichterstattern zum 15» Juni 1973 vorgeschätzten Hektarerträge 

weisen im Durchschnitt des Bundesgebietes im Vergleich zu den endgültigen 

Ergebnissen des Vorjahres eine unterschiedliche Entwicklung auf. Höhere Er¬ 

träge als 1972 sind bei Frischerbsen (+ 12 %) und Buschbohnen (+ 1 %) zu er¬ 

warten. Bei Frühen Möhren ist mit etwa dem gleichen Durchschnittsertrag zu 

rechnen. Geringer als im Vergleichsjahr dürften dagegen die Erträge von 

Dicken Bohnen (- 8 %), Frühweiß- und -rotkohl (- 7 %) , Frühwirsing (- 5 #) 

und Frühblumenkohl (- 3 #) bleiben. 

Nachdem bei den meisten hier erfaßten Gemüsearten in diesem Jahr auch eine 

Flächeneinschränkung beabsichtigt war, werden die Erntemengen voraussicht¬ 

lich kleiner als im Vorjahr ausfallen, und zwar bei Frühweiß- und -blumen- 

kohl um jeweils - 14 #, bei Frühwirsing um - 11 #, bei Frührotkohl um - 8 #, 

bei Buschbohnen um - 6 % und bei Dicken Bohnen um - 4 %. Bei Frühen Möhren 

ist aufgrund der beabsichtigten Anbauausdehnung und bei Frischerbsen in¬ 

folge der hohen Ertragserwartung mit einer um 12 bzw. 5 % größeren Ernte zu 

rechnen. 

Die Erdbeerernte könnte etwas größer als 1972 ausfallen; hier muß jedoch ab¬ 

gewartet werden, wie sich die Witterung bis zum Ende der Erntezeit entwickelt. 

In der nachstehenden Übersicht sind die in einigen Bundesländern für Karot¬ 

ten (runde, Pariser Art) und Möhren getrennt erhobenen Flächen und geschätz¬ 

ten Erträge dargestellt. 

Land 

Schleswig-Holstein 

NiederSachsen 

Hessen 

Bayern 

Frühe Karotten Frühe Möhren 

Fläche 
Ertrag 
je ha 

Ernte- 
menge 

Fläche 
Ertrag 
je ha 

Ernte¬ 
menge 

ha dt ha dt 

76 239,2 

540 228,8 

74 198,8 

37 168,3 

18 179 106 

123 568 257 

14 711 14 

6 227 184 

305,4 32372 

286,8 73 709 

211,,2 2 957 

207,1 38 106 
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Erntevorschätzung von 

2 

3 Hamburg 
4 1972 

5 Niedersachsen 
6 1972 

7 Bremen 
8 1972 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1972 

11 Hessen 
12 1972 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1972 

15 Baden-Württemberg 
16 1972 

17 Bayern 
18 1972 

19 Saarland 
20 1972 

21 Berlin (West) 
22 1972 

2) 
23 Bundesgebiet 
24 1972 

86 291,7 25 086 
111 337,7 37 485 

52 322,8 16 786 
65 296,4 19 266 

82 275,0 22 552 
81 325,7 26 382 

1 

1 309,7 115 

211 268,3 56 621 
232 270,9 62 843 

70 269,4 18 858 
72 359,4 25 877 

58 276,9 15 943 
60 282,0 17 048 

70 340,9 23 795 
70 335,6 23 326 

94 243,8 22 917 
89 258,8 23 033 

9 211,9 1 852 
10 210,6 2 018 

1 219,7 110 
1 215,6 267 

734 279,0 204 795 
792 300,1 237 660 

4o 252,9 10 116 
26 290,0 7 540 

12 245,3 2 944 
14 240,7 3 370 

43 251,8 10 827 
39 290,4 11 326 

0 
0 286,7 17 

90 237,3 21 353 
106 235,5 24 959 

30 264,9 7 947 
36 322,7 11 617 

45 252,6 11 258 
42 272,5 11 486 

37 289,6 10 657 
35 318,3 11 203 

48 216,4 10 387 
52 223,5 11 622 

6 188,9 1 188 
7 198,8 1 366 

0 192,9 52 
0 183,9 70 

351 247,1 86 729 
357 264,9 94 576 

Lfd. 
Nr. 

Land 
1) 

Frühweißkohl 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
menge 

ha d t 

Frührotkohl 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dt 

1 Schleswig-Holstein 
1972 

1) 1972: Endgültige Ergebnisse. - 2) Einschließlich vom Statistischen Bundes 
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Gemüse und Erdbeeren im Juni 

Frühwirsing Frühblumenkohl 
Frühe Möhren 

(einschl. Karotten) 
Lfd. 
Nr. Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
menge 

ha dt ha d- t ha dt 

15 260,3 
25 283,1 

3 905 82 215,1 17 638 
7 078 101 203,8 20 584 

182 277,8 50 551 1 
209 218,7 45 707 2 

38 261,1 
41 240,2 

9 922 71 212,1 15 059 
9 848 77 191,2 14 722 

16 166,8 2 668 3 
16 180,3 2 885 4 

25 174,8 
33 200,6 

4 370 105 153,0 16 066 
6 620 152 152,9 23 241 

797 247,5 197 27? 5 
640 254,5 162 880 6 

0 
0 212,5 4 

0 
0 172,0 17 

0 
0 208,2 58 

7 
8 

228 
231 

195.3 44 537 350 177,7 62 205 
204.3 47 189 368 183,8 67 638 

265 158,9 42 109 9 
173 161,9 28 011 10 

38 230,1 8 744 
39 273,7 10 674 

54 207,0 11 178 
69 227,9 15 725 

88 200,8 
105 270,2 

17 668 
28 371 

11 
12 

44 214,6 
43 216,1 

9 404 70 183,6 12 884 
9 425 77 189,6 14 567 

157 217,1 
170 223,2 

34 141 13 
38 064 14 

33 206,5 
40 220,1 

6 773 119 206,9 24 538 
8 671 141 218,0 30 828 

100 179,0 
89 189,9 

17 900 15 
16 919 16 

61 202,8 12 371 
57 207,5 11 828 

137 169,6 23 235 
124 196,6 24 378 

221 200,6 44 333 17 
223 171,8 38 311 18 

9 196,0 
10 190,2 

688 6 173,4 1 087 
974 6 158,5 956 

14 219,7 
12 245,5 

3 113 19 
3 108 20 

0 169,5 27 
2 181,2 426 

155,7 
169,0 

100 
115 

7 
17 162,8 

1 399 21 
2 742 22 

491 
521 

207.2 101 741 995 184,9 183 990 
218.3 113 737 1 116 190,7 212 771 

1 847 222,6 411 159 23 
1 654 221,9 367 056 24 

amt geschätzter Erträge für Bremen. 
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Lfd. 
Nr. 

Land 
1) 

1 Schleswig-Holstein 
2 1972 

3 Hamburg 
4 1972 

3 Niedersachsen 
6 1972 

7 Bremen 
8 1972 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1972 

11 Hessen 
12 1972 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1972 

15 Baden-Württemberg 
16 1972 

17 Bayern 
18 1972 

19 Saarland 
20 1972 

21 Berlin (West) 
22 1972 

2) 
23 Bundesgebiet 
24 1972 

ErntevorSchätzung von 

Frischerbsen 
(gec Irosehen ohne Hül sen) 

Flache 
Ertrag 

de 
Hektar 

Ernte- 
menge 

ha d lt 

619 
835 

3 
3 

2 601 
2 502 

0 
0 

271 
392 

322 
377 

89 
117 

1 128 
1 132 

99 
111 

3 
3 

0 
0 

5 135 
5 472 

40,2 

35,5 

33,0 
49,0 

39,5 
33,4 

32.4 

28.7 
33,0 

36.7 
39,0 

48,9 
51,0 

47.4 

42.5 

45,0 
44,4 

49,0 
52,1 

30,0 

40,9 
36,6 

24 884 

29 643 

99 
147 

102 860 
83 567 

7 787 
12 950 

11 817 
14 703 

4 375 
6 000 

53 477 
48 140 

4 455 
4 928 

141 
146 

209 895 
200 234 

1) 1972: Endgültige Ergebnisse. - 2) Einschließlich vom Statistischen Bundes 
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Gemüse und Erdbeeren im Juni 

Bi 
(einsc 

ischbohn 
il.Wachs 

en 
bohnen) 

Dicke Bohnen 
(Sau- oder Puffbohnen) 

Erdbeeren 

Lfd. 
Nr. Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
.menge 

ha dt ha dt ha c lt 

673 106,2 71 473 
910 93,4 84 994 

79 185,6 14 662 372 74,7 
107 155,5 16 639 407 72,3 

27 788 
29 426 

1 
2 

12 119,9 1 439 
18 124,9 2 248 

6 134,2 / 805 
8 142,4 1 139 

75 67,6 5 070 3 
83 78,6 6 524 4 

1 803 94,0 169 493 
2 179 90,9 198 055 

414 119,2 49 349 
357 119,3 42 590 

407 77,9 31 719 5 
326 80,5 26 235 6 

1 
1 100,2 47 129^5 163 

3 
3 50,6 

1 012 97,0 98 176 
1 001 103,0 103 103 

781 140,1 109 400 
739 163,9 121 131 

358 77,9 27 879 9 
389 73,2 28 486 10 

285 88,1 25 109 
208 84,8 17 638 

27 136,6 3 688 226 79,9 
32 112,7 3 606 227 62,6 

18 057 
14 210 

11 
12 

234 92,8 21 736 
257 101,2 26 040 

28 121,3 3 400 
24 124,4 2927 

170 75,7 
155 70,9 

12 868 13 
11 018 14 

932 99,4 92 651 
864 95,6 82 621 

0 80,5 
6 80,0 

32 893 79,5 
504 915 78,5 

70 954 15 
71 835 16 

537 101,8 54 667 
493 110,3 54 378 

2 65,0 
1 74,0 

130 644 90,0 
74 562 92,0 

57 96o 17 
51 710 18 

5 121,5 
5 125,1 

552 
598 

0 122,2 
3 139,6 

49 46 110,0 
444 52 107,6 

5 020 19 
5 574 20 

5 83,7 '397 
5 75,1 402 0 109,8 

0 72,3 
13 1 61,5 

23 21 
34 22 

5 499 97,4 535 787 1 338 
5 941 96,0 570 124 1 278 

135,8 181 634 3 194 
148,1 189 230 3 120 

80.6 257 572 23 
78.6 245 189 24 

amt geschätzter Erträge für Bremen. 
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